関係者各位

令和7年1月吉日

大会事務局

〒234-0054
神奈川県横浜市港南区港南台9-23-11
(―社 )極真 会 館 神 奈 川 県 井 上 道 場

丁EL 045-835-5158

<2026年度全日本少年少女空手道選手権大会・グランドチヤンピオン決定戦 選考試合>

第7回神奈川県空手道交流大会

開催のお知らせ

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当道場に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、武道空手の普及並びに青少年健全育成を目標として、下記の通り「第7回神奈川県空手道交

流大会」を開催する運びとなりました。

日頃の稽古の成果を発揮する場として、多数ご参加くださいますよう心よりお願い申し上げます。

開催日:2025年 5月 6日 (火・祝日)

会 場 :横浜武道館(武道場)

以上

第7回神奈川県空手道交流大会

【選手募集案内】

■開催日 2025年 5月 6日 (火・祝日)

■会 場 横浜武道館(lF武道場)

神奈川県横浜市中区翁町2-9-10(」 R京浜東北/根岸線 関内駅南口改札から徒歩6分 )

■参加費 7,000円
■試合方式 国際空手道連盟ルールに準じます。(別紙試合規約参照)

{第 1部 チャレンジクラス}9時開場 9時45分～試合開始

{第 2部 グラチヤン選抜クラス、一般男女上級クラス}12時集合 準備が整い次第試合開始

。開会式、閉会式はございません。

・参加人数により集合時間、開始時間が変更になる場合がございます。

■その他

。本大会は 2026年度開催予定の全日本少年少女空手道選手権大会(グランドチヤンピオン決定戦)

の選抜大会です。選抜希望者は選抜クラスにエントリーしてください。帯(級)の制限はありません。

・申告身長体重の極端な違い、

・規定のサポーター、ヘッドガード、赤紐は各自用意ください。防具類の貸し出しは行いません。

・体重別クラスは軽量級のみ当日体重測定を行います。計測時の服装は道着下ズボンと半袖丁シャツ

です。規定体重の+lkg未満まで認めます。規
。主催者の判断により、クラスの統合、分割、廃止がございます。なお事前に選手への意思確認は行い

ません。試合不成立の場合、参加費を返金させて頂きます。

・選手は、試合順番を確認し、自分の試合3試合前には選手席に待機して<ださい。

ります。

・試合場内は土足禁止です。(外靴を入れるビニール袋等ご用意<ださい)

・ゼツケンは大会前に一括で道場、団体宛に送付します。

※令和7年4月からの新学年でお申し込みください。

■申込締切 2月 26日 (水)必着
。所属道場、団体が一括して、出場申込書と参加費を現金書留にて下記まで郵送して<ださい。

・納入された参加費は、如何なる理由があろうと返金致しませんのでご了承<ださい。

■問い合わせ及び郵送先

〒234-0054
神奈川県横浜市港南区港南台9-23-11-3F
一般社団法人 極真会館 神奈川県井上道場 富 045-835-5158

言式  イ針  赤見  許旬

◆ 勝 者 一本勝ち・判定勝ち(技有りを含める)・ 相手の反則ないし失格による勝ちにより決定される。

◆ 一本勝ち

反則箇所を除<部分へ突き。蹴り・肘打ち等を瞬間的に決め、相手選手を3秒以上ダウンさせるか、戦意を喪失させた時。但

し、中学生以下は3秒以内でも一本となる場合もある。技有り2本で一本勝ちとする。

◆ 技有り

反則箇所を除く部分へ突き。蹴り。肘打ち等を瞬間的に決め、相手選手が一時的にダウンし、3秒以内に立ち上がったとき。ま

たは倒れはしないが、ダメージを受け一時的に動きが止まつたとき、バランスを崩したとき。足掛け技を含めて、倒れた相手

を下段突きで決めた時はタイミングその他によって技有りとなる場合もある。

◆ 判 定

①一本勝ち。失格がない場合は主審・副審の内、過半数の審判の判定で決める。

②本戦で勝敗が決しない場合は延長戦を行う。(マスト判定システム)体重判定は行いません。

◆ 反 則

①手技による首から上への攻撃。 ②金的蹴り。頭突き。

③倒れている相手に当てる攻撃。 ④背後からの攻撃。

⑤掌底押し・正拳押し。つかみ。投げ。手掛け。かかえ・頭、胸を合わす状態。

⑥技の掛け逃げ。(蹴つてすぐに倒れることを繰り返す)

⑦何度も場外へ逃げた場合。 ③その他、審判が特に反則とみなした場合。

⑨反則は悪質なものを除き注意が与えられる。悪質な反則の場合、減点及び失格も有りうる。

⑩注意2回で減点となる。

◆ 失 格

①減点を2回重ねたとき。 ②試合中、審判員の指示に従わないとき。

③試合時刻に遅れたり、出場しないとき。④粗暴な振る舞いや悪質な試合態度とみなされたとき。

⑤セコンドの応援態度が悪質な場合にも失格となりうることがある。

⑥当日の計量により、規定の体重を超えているとき。

◆ その他

①判定に対する抗議は一切認めません。

②出場申込書に記入内容誤りがあつた場合(学年。年齢)は、失格となりうる場合がある。

【試合時間】

本戦 延長戦 再延長戦

幼年・小学生。中学生 1分30秒 1分 無 し

高校生、一般チヤレンジ 2分 1分30秒 無し

一般上級(女子、男子) 2分 2分 2分

高校生までは延長戦まで、一般 (チヤレンジクラス除<)は再延長戦まで、体重判定は行いません。

【防具

・全ての防具類は各自で用意して<ださい。貸し出しは一切行いません。

・ヘッドガード(色は白色のみ可、面付き)と赤ヒモは各自でご用意ください。

※小学生ヒザサポーターは小学3年以上着用義務。(小学2年以下は自由)

・拳サポーターは布製、革製グローブのどちらでも可。(極端に薄い物は使用禁止。主催者の判断で替えることもある)

。スネサポーター、ヒザサポーターは布製のものを使用すること。

・女子の胸ガードは胸部のみ守るもので、胴や硬質な胸ガードは使用不可。

(○着用義務  △着用自由 X着用不可)

ヘッドガード スネサポーター 拳サポーター ファールカップ ヒザサポーター 胸ガード(女子のみ)

幼年 ○ ○ ○ ○ (女子△) △ ×

小学生 ○ ○ ○ ○(女子△) ※○ △

中学生。高校生 △ ○ ○ ○(女子△) ○ ○

一般チヤレンジ △ ○ ○ ○(女子△) ○ ○

一般上級女子 × ○ × △ △ ○

一般上級男子 × × × ○ X ×

第7回神奈川県空手道交流大会 出場申込書
私儀、本大会のルール大会規約に同意し正々堂々と技を競い合うことを誓います。

また、大会中における怪我、事故に対しても自己の責任とし、主催者に一切の責任を問いません。

令和7年   月   日

大会入賞歴(過去 1年間の主な戦績、2つまで)

フリガナ 選手が未成年の場合記入、捺印

選手名 ① 保護者名 O

生年月日 昭和・平成・令和  年  月  日   才 学 年 幼年。小学。中学・高校    年

身長 Cm 体重 Kg 修行年数 年   ヶ月 級・段位 級。段

所属道場 TEL

出場クラス

番号
出場クラス名

※4月からの新学年でのお申込みとなります。申込みクラスの間違えに注意してください。

第1部 チャレンジクラス 第2部 グラチヤン選抜クラス、一般上級クラス
1 幼年チャレンジ(男女混合) 年長 (男女混合)

2 小学1年チャレンジ(男女混合) 小学 1年 (男女混合)

3 小学2年チャレンジ(男女混合) 小学 2年 (男女混合)

4 小学3年男子チヤレンジ 小学 3年男子

5 小学3年女子チャレンジ 小学 3年女子
6 小学4年男子チヤレンジ 小学 4年男子軽量級(32k9未満 )

7 小学4年女子チヤレンジ 小学 4年男子重量級(32kg以上)

8 小学5年男子チヤレンジ 小学 4年女子
9 小学5年女子チヤレンジ 小学 5年男子軽量級(35kg未満)

10 小学6年男子チャレンジ 小学 5年男子重量級(35k9以上)

小学6年女子チヤレンジ 小学 5年女子

12 中学1年男子チヤレンジ 小学 6年男子軽量級(45kg未満)

13 中学1年女子チヤレンジ 小学 6年男子重量級(45kg以上)

14 中学2,3年男子チヤレンジ 小学 6年女子

15 中学2,3年女子チヤレンジ 中学 1年男子軽量級(50kg未満)

16 一般男子チヤレンジ(高校生以上 緑帯以下 ) 中学 1年男子重量級(50kg以上)

17 一般女子チャレンジ(高校生以上 緑帯以下 ) 中学 1年女子
※チャレンジクラス 1～ 15までは帯(級)の指定はありま

せん。但し黒帯は出場不可です。

※体重別は軽量級のみ計量します。規定体重の+lkgまで

認めます。規定体重を超えた場合は失格となります。

※参加人数よつてクラスの統合、分割、廃止もありえます。

中学2,3年男子軽量級(55kg未満 )

中学2,3年男子重量級(55k9以上)

中学2,3年女子

高校 1,2年男子軽量級(65kg未満)

高校 1,2年男子重量級(65kg以上)

高校 1,2年女子

41 一般上級女子軽量級(高校生以上 55kg未満)

42 一般上級女子重量級 (高校生以上 55kg以上)

43 一般上級男子軽量級(高校生以上 70kg未満)

44 一般上級男子重量級(高校生以上 70kg以上)

８

９

０

１

２

３

４

５

６

７

８

９

．０

１

２

３

・４

５

一６

７

８

９

０

１

１

２

２

２

２

２

２

２

２

２

２

・３

３

３

３

３

３

一３

３

３

３

４

ン選抜クラスです